



KÄRA RPG-ARE I VÅRT AVLÅNGA LAND

*Sov du lilla vide ung, än så är det vinter
Än så sova björk och ljung, ros och hyacinter.*

*Än så är det långt till vår innan rönn i
blomma står. Sov du lilla vide, än så är
det vinter*

*Solskensöga ser på dig , solskensfamn dig
vaggar. Snart blir grönt på skogens stig,
och var blomma flaggar.*

*Än en liten solskensbön; vide liten blir så
grön. Solskensöga ser dig. Solskensfamn
dig vaggar.*

Sången, skriven av Zackarias Topelius, beskriver så bra situationen i vårt land. Det är vår (meteorologisk vår) i söder och vinter i norr. I min landsända blommor nu vintergäck och krokus. Det inger hopp. Men ljuset har återvänt och dagarna blir allt längre för oss alla. Vädrets makter spelar oss då och då ett rejält spratt och klimatfrågan blir alltmer verklig.

Vi befinner oss också mitt i fastetiden, vilket påminner oss om den kommande påsken med Jesu korsfästelse och uppståndelse – en tid för tankar och funderingar kring påskens budskap.

I våra distrikt och föreningar är **årsmöten** på gång. De ger tillfälle till återblick men också tillfälle till hur man vill att verksamheten skall fortsätta. En del föreningar kämpar med hur styrelsen skall kunna fortsätta. Det är viktigt att vi försöker hitta andra lösningar för att fortsätta vår viktiga verksamhet för den så viktiga gemenskapen och påverkan i samhället för en bättre vardag. Vi kan förenkla genom att hjälpa varandra och att distrikten aktiveras där det är möjligt. En del av våra distrikt är ju till ytan ganska stora vilket gör det svårare att hitta gemensamma lösningar. Omöjligt är det inte!

Under månaden som gått har vi träffats i **RPK (Regeringens pensionärskommitté)**. Denna gång deltog finansminister Elisabeth Svantesson. Äldreminister Anna Tenje inledde med aktuella frågor som Vårldsbrottslighet som media av olika slag tagit upp. IVO (Inspektionen för vård och omsorg) har fått ett uppdrag att utöva tillsyn över en rad verksamheter som Vård och omsorg, Tandvård, Assistans. Ytterligare ett uppdrag har IVO fått: Att stötta vid avtalskrivningar, vilket också är brottsförebyggande.

Anna Tenje berättade också att en ny lag gäller från 15 februari: Pensionsmyndigheten och försäkringskassan skall dela information.

Utvecklat äldreomsorgslyft. Stora belopp fördelas för att ge möjlighet för vårdbiträden att bli undersköterskor och för undersköterskor att bli specialistundersköterskor. En validering är på gång. Vårdbiträden som arbetat under en längre tid kan bli undersköterskor genom validering.

Språket: Teckenspråk är nu ett minoritetsspråk.

Vårdplan för äldreomsorgen och demenssjukvården står också i centrum. Cirka 150 tusen har idag diagnosen demens. Den kan inte botas men med adekvat hjälp främjas och förebyggas.

Vetenskapsrådet har fått pengar till demensforskning. Anslag ges också till Anhörigcentrum. Anhörigas situation är viktig att uppmärksamma.

Pensionsmyndigheten, nu med alla åtta partierna, arbetar nu och har som vi sett och hört en del nyheter att komma med. Det skall komma en proposition före sommaren enligt Anna Tenje

Så var det dags för finansministern att tala. Hon startade med att beskriva världsläget med krig, förhöjt hot, gängkriminalitet. Inflationen beror på både krig och pandemi sade hon. Ukraina och Nato togs också upp. Regionernas svåra situation beror på att pensionskostnaden ökat avsevärt.

Civilsamhällets viktiga verksamhet kommenterades också men inga löften.

Tillväxt menade Elisabeth Svantesson är arbetade timmar och produktivitet.

Den nya Socialtjänstlagen kommer att införas sommaren 2025 berättade äldreministern. Socialtjänsten skall bli mer kunskapsbaserad och skifta fokus till ett mer förebyggande arbete och tidiga insatser.

Så har **förbundsstyrelsen haft sitt sammanträde** i Equmeniska Centret i Solna. På agendan var naturligtvis den kommande Riksstämman som äger rum i Örebro den 24 – 25 maj. Motioner och propositioner diskuterades. En viktig fråga som också fanns på dagordningen är hur vi kan bli flera RPG-are. Många idéer och förslag dryftades. Mer om detta vid vår Riksstämman.

Vi är nu inbjudan till **ett möte med SKR:s AU** (Sveriges kommuner och regioner) där SKR vill fördjupa dialogen inom huvudsakligen två teman: digitalisering/valfärdsteknik och ”jobbnärer”. Under mötet kommer SKR att förmedla sin bild med hjälp av föredraganden och pensionsorganisationerna inbjuds att ge sin bild. En gemensam diskussion följer på detta.

Jag vill så avsluta detta brev med första versen av sången *På en avlägsen höjd*. Text och musik av G.Bennard

Hälsningar och en önskan om Guds frid och fred! Ann-Christin Lindbom

*På en avlägsen höjd, stod ett grovt
dystert kors
Symbolen för smärta och skam
O, jag älskar det kors, där vår
Herre för oss.
blev till döden en smärtornas man*

*Jag vill älska det urgamla kors
I dess kraft skall jag segrande gå
Jag omfamnar det heliga kors
Tills jag segrarens krona ska få*